2018年 12月 26日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ス プ リ ッ ク ス

代表者名 代表取締役社長 常 石  博 之

（コード番号：7030 東証市場第一部）

問合せ先 管理部長 白 藤  啓 司

（ TEL. 03-5927-1695）

株式の取得（完全子会社化）に関するお知らせ

当社は、2018 年 12 月 26 日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社エデュカの全株式を

取得し、完全子会社することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．株式の取得の理由

株式会社エデュカは、当社の中核事業である個別指導塾「森塾」のフランチャイジーとして、

茨城県において「森塾」を３教室運営しております。今回の株式取得により、当社グループの同

地域における営業基盤の拡大を図るとともに、相互のノウハウや人材等の経営資源共有による

「森塾」の運営体制強化及び品質向上を目指して参ります。

２．異動する子会社の内容

（１）名 称 株式会社エデュカ

（２）所 在 地 茨城県つくば市東新井 14－２

（３）代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 栁澤 純子

（４）事 業 内 容 学習塾の運営

（５）資 本 金 ３百万円

（６）設 立 年 月 日 2012年１月６日

（７）上場会社と当該会社の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 フランチャイズロイヤルティの授受。

（８）売 上 高 265百万円（2018年９月期）

３．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）移 動 前 の 所 有 株 式 数
０株
（議決権の数：０個）
（議決権所有割合：0.0％）

（２）取 得 株 式 数
60株
（議決権の数：60個）

（３）取 得 価 額

取得価額については、本株式譲渡契約における秘密保持義務の観点
から非開示とさせていただきます。なお、取得価額につきまして
は、公平性・妥当性を確保するために、第三者の評価意見を参考に
譲渡人と協議・合意の上決定しております。

（４）移 動 後 の 所 有 株 式 数
60株
（議決権の数：60個）
（議決権所有割合：100.0％）

４．日程

（１）取 締 役 会 決 議 日 2018年 12月 26日

（２）契 約 締 結 日 2018年 12月 27日（予定）

（３）株 式 譲 渡 実 行 日 2019年 ４月 １日（予定）

５．今後の見通し

本件による当社の 2019 年９月期業績に与える影響につきましては、現時点では軽微であると認

識しておりますが、公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上